
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA  
Estado de São Paulo 

 

 
 
 
 
 
 
 
   

 

P O R T A R I A  Nº.  6.964 

 

Aprova o Plano Anual de Atividades do Controle 
Interno - PAACI, Exercício 2022, de responsabilidade 
da Controladoria Interna do Poder Executivo, 
definindo os procedimentos cronológicos e dá outras 
providências.  

 
CONSIDERANDO as competências atribuídas a Controladoria Interna do Poder 
Executivo Municipal, de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 3.299/2015 e 
orientações sobre Controle Interno elaborada pelo Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo e a necessidade de se planejar as atividades para o exercício de 2022. 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Fica aprovado o Plano Anual de Atividades do Controle Interno - 
PAACI, Exercício 2022, que segue anexo como parte integrante da presente 
Portaria.  
 
Art. 2º Caberá a Controladoria Interna do Poder Executivo prestar os  
esclarecimentos e orientações a respeito da aplicação dos dispositivos desta 
Portaria.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 
efeitos a partir de 03 de janeiro de 2022. 
 
Prefeitura Municipal de Casa Branca, 20 de dezembro de 2021. 

 
Registre -  se    e    Publique – se 

 
 

MARCO CÉSAR DE PAIVA AGA 
PREFEITO MUNICIPAL 


